
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
SETTORE Settore 3 Tecnico

UFFICIO Manutenzione

NUMERO ORDINANZA163

Oggetto: ORDINANZA  DI  MODIFICA  VIABILITÀ  E  SOSTA  IN  UN  TRATTO  DI  VIA
CENTRO,  IN  FRAZIONE  SALVATRONDA  PER  LAVORI  DI  ESTENSIONE  DELLA
RETE FOGNARIA, E SOSTITUZIONE RETE DELL’ACQUEDOTTO;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO

Vista la richiesta  in data 14.07.2022  prot. 32380 da parte dell’Alto Trevigiano Servizi (ATS) con sede a
Montebelluna, in via Schiavonesca Priula,86 tendente ad ottenere la  chiusura temporanea  di un tratto di via
Centro  (intersezione  con  via  Lovara  di  Salvatronda)  per  lavori  di  estensione  della  rete  fognaria,  e
sostituzione rete dell’acquedotto;

Che  per  motivi  di  sicurezza,   e  tutelare  la  pubblica  incolumità,   si  ritiene  opportuno  chiudere
temporaneamente un tratto di via Centro, modificando la viabilità nell’intorno,  e istituire il divieto di sosta
con rimozione forzata, su alcuni stalli di parcheggio, per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei
lavori;

- visto il DPR 16.12.1992, n. 495;
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.);
- visto il Decreto Sindacale prot.  62091 del 31.12.2021 con il quale è stato conferito l’incarico di

Dirigente del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon;
- visto lo Statuto comunale;

       
ORDINA

dal  giorno  19.07.2022 al giorno 12.08.2022 dalle ore 00,00 alle ore 24,00:

A) IL  DIVIETO  DI  TRANSITO  IN  VIA  CENTRO,  INTERSEZIONE  CON  VIA
LOVARA DI SALVATRONDA. ESCLUSO FRONTISTI E MEZZI DI SOCCORSO.

All’intersezione di Via del Lavoro Con  Via Lovara di Salvatronda (rotatoria) sarà installato il segnale di
preavviso:

 VIA CENTRO  CHIUSA 
A MT.600

DEVIAZIONE 
ESCLUSO FRONTISTI E MEZZI DI SOCCORSO FINO AL CANTIERE



All’intersezione di Via  Zanibelli con Via Lovara di Salvatronda  sarà installato il cartello di preavviso:

VIA CENTRO  CHIUSA A MT.400
 ESCLUSO FRONTISTI E MEZZI DI SOCCORSO FINO AL CANTIERE

All’intersezione di  Via Zanibelli con  Via Lovara di Salvatronda  sarà installato il cartello di:

DIREZIONE OBBLIGATORIA   A  SINISTRA  (art. 122 Fig. II 80/B);

All’intersezione di Via  Centro con Via Lovara di Salvatronda  sarà installato il cartello di:

STRADA CHIUSA  

Comprensivo dei seguenti segnali:

 DIVIETO DI TRANSITO (Art. 116 fig. II 46 del DPR 495/1992).

All’intersezione di Via  Cervan con Via Centro  sarà installato il cartello di:

STRADA CHIUSA 

Comprensivo dei seguenti segnali:

 DIVIETO DI TRANSITO (Art. 116 fig. II 46 del DPR 495/1992).

All’intersezione di Via  Cervan con Via dei Ruscelli  sarà installato il cartello di preavviso:

VIA CENTRO CHIUSA A MT.350
DEVIAZIONE

 ESCLUSO FRONTISTI E MEZZI DI SOCCORSO FINO AL CANTIERE

All’intersezione di Via  Sile con Via  Centro  sarà installato il cartello di preavviso:

VIA CENTRO CHIUSA A MT.80
ESCLUSO FRONTISTI E MEZZI DI SOCCORSO FINO AL CANTIERE

All’intersezione di Via  Centro con Via Pezze  sarà installato il cartello :

 VIA CENTRO CHIUSA
DEVIAZIONE

 ESCLUSO FRONTISTI E MEZZI DI SOCCORSO FINO AL CANTIERE

Come da allegata planimetria.



B)  IL  DIVIETO  DI  SOSTA  CON  RIMOZIONE  FORZATA  SUGLI  STALLI  DI
PARCHEGGIO UBICATI IN VIA CENTRO, FRONTE I CIVICI, 4-6 PER SOSTA MEZZI
DI CANTIERE, E DEPOSITO MATERIALI.

La relativa segnaletica sarà installata dalla ditta esecutrice almeno 48 H prima dell’inizio dei lavori.

Tutti i segnali necessari in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31
(Segnalamento  e  delimitazione  dei  cantieri),  37  (Persone  al  lavoro),  38  (Veicoli
Operativi),  40  (Sicurezza  dei  pedoni  nei  cantieri  stradali),  43  (Deviazione  di
itinerario), del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della
Strada, saranno installati dalla ditta esecutrice dei lavori e dovrà essere mantenuta
efficiente per tutto il periodo della chiusura.

La circolazione stradale sarà ripristinata normalmente, nel caso i lavori dovessero
essere ultimati prima di quanto previsto dalla presente.

Avverso il presente provvedimento che dispone la collocazione della segnaletica è ammesso
ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Dl. gs. Nr
285/92 con la procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R.  n.495/1992.

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso la
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione al TAR  del Veneto.

I contravventori alla presente, incorreranno nelle sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada.
Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

Castelfranco Veneto 15.07.2022

                                                                                                                      

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO
Arch. Luca Pozzobon


